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W poniedziałek, 5 września 2011 roku, w poznańskiej Bibliotece Raczyńskich, przy ulicy Plac Wolności

19, o godzinie 18.00 rozpocznie się Sympozjum Pro Publico Bono "Samorządność dla solidarności".

Poświęcone będzie celom i przesłaniu odnowionej Nagrody Pro Publico Bono "Samorządność dla

solidarności". Odczytane zostaną one poprzez pryzmat doświadczeń poznańskiej Fundacji Pomocy

Wzajemnej Barka, Laureata Nagrody Pro Publico Bono Dwudziestolecia Odrodzenia Niepodległej Polski

i patrona programowego jej nowej odsłony.

Debata społeczna poprzedzająca nową Nagrodę Pro Publico Bono, opatrzona tytułem "Samorządność dla

solidarności", rozpoczęła się 11 Listopada 2010 roku. Konkurs został oficjalnie zainaugurowany 3 maja

br., zaś ogłoszenie werdyktu Kapituły Nagrody Pro Publico Bono nastąpi tradycyjnie 11 Listopada, w

trakcie uroczystej Gali w krakowskich Sukiennicach. Sympozjum Pro Publico Bono jest kolejnym

etapem dyskusji poświęconej celom i społecznym funkcjom Nagrody. 

Podstawę dyskusji w trakcie Sympozjum stanowić będą: dorobek programowy i organizacyjny Fundacji

Pomocy Wzajemnej Barka, przesłanie nowej Nagrody Pro Publico Bono, Karta Solidarności, wystąpienie

Jerzego Stępnia, wygłoszone na marcowym Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich

(dostępne w formie audiowizualnej na stronach internetowych Związku Powiatów Polskich) oraz

dziedzictwo rodziny Raczyńskich.

Celem Nagrody Pro Publico Bono "Samorządność dla solidarności" jest uhonorowanie twórców

najbardziej wartościowych dzieł obywatelskich, będących wyrazem współpracy podmiotów przestrzeni

obywatelskiej z organami samorządu terytorialnego, realizowanej w respekcie dla norm etyki

solidarności. W trakcie Sympozjum ukazane zostaną metody tego rodzaju współpracy, wypracowane

przez liderów społeczeństwa obywatelskiego oraz problemy, z którymi muszą się oni mierzyć w swej

codziennej aktywności. Poruszone zostaną także kwestie związane z rozwojem kapitału społecznego,

czyli kulturą solidarności. Debatować będziemy także o znaczeniu kultury pamięci dla rozwoju

samorządności obywatelskiej.

Z tym ostatnim zagadnieniem nierozerwalnie wiąże się miejsce spotkania. Nieprzypadkowo jest nim

Biblioteka Raczyńskich – symbol tradycji obywatelskich, dzieło mogące uchodzić za wzór także dla

naszej współczesnej samorządności.

Zachęcamy do wzięcia udziału w Sympozjum.

Więcej informacji dotyczących Nagrody Pro Publico Bono "Samorządność dla solidarności" znaleźć

można na stronie internetowej Związku Powiatów Polskich. Termin zgłoszeń do konkursu upływa 16

września br.
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